
Ano XCVIII
Número 632

Maceió - Sexta-feira
6 de Agosto de 2010

DIRETORIA GERAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, DR. EDUARDO TAVARES MENDES,
DESPACHOU, EM 04 DE AGOSTO, OS SEGUINTES
PROCESSOS:
Proc: 2.089/10
Interessado: Promotoria de Justiça de Olho D'Água das Flo-
res.
Assunto: Requerendo publicação no Diário Oficial.
Despacho: Defiro. À DG para as providências cabíveis. Após,
arquive-se.
Proc: 2.090/10
Interessado: Promotoria de Justiça de Olho D'Água das Flo-
res.
Assunto: Requerendo publicação no Diário Oficial.
Despacho: Defiro. À DG para as providências cabíveis. Após,
arquive-se.
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA SUBSTITUTO
DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. SÉRGIO ROCHA
CAVALCANTE JUCÁ, DESPACHOU, NESTA DATA,
OS SEGUINTES PROCESSOS:
Proc: 1.780/06
Interessado: 1ª Vara da Infância e da Juventude da Capital.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se à Assessoria Técnica para análise
e parecer.
Proc: 1.803/10
Interessado: Supremo Tribunal Federal - STF.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, pela
adoção das providências sugeridas.
Diretoria Geral da  Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió,
05 de agosto de 2010

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Oficial de Ministério Público/Diretoria Geral

PORTARIA nº 650,  DE 05  DE AGOSTO DE 2010

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA SUBS-
TITUTO DO ESTADO DE ALAGOAS,  usando de suas
atribuições legais, ex vi do art. 127, § 2º, da Constituição
Federal, do art. 143, I, da Constituição Estadual, combina-
dos com os arts. 10º, V, da Lei nº 8.625/93 e art. 9º, V, da
Lei nº 15/96 e art. 53, da Lei nº 7.087 de 31 de julho de
2009, ratificado pelo art. 12 da Lei 7.146 de 05 de março de
2010.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica remanejado do orçamento vigente o valor de
R$ 3.492.111,00 (Três milhões quatrocentos e noventa e dois
mil e  cento e onze reais), para reforço de dotações orça-
mentárias, indicados no quadro I desta portaria.

Artigo 2º - Os recursos necessários para execução do dis-
posto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de
dotação orçamentária indicada no quadro II deste ato.

Artigo 3º - Comunique-se ao Chefe do Poder Executivo para
encaminhamento à Secretaria Executiva de Planejamento e
Orçamento do Estado para implantação no Sistema Integra-
do de Administração Financeira para Estados e Municípios -
SIAFEM, na forma do art. 53, da Lei nº 7.087 de 31 de
julho de 2009.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO ROCHA  CAVALCANTI JUCÁ
 Procurador-Geral de Justiça Substituto.

PORTARIA nº 651,  05 DE AGOSTO DE 2010.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA SUBSTITUTO
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições
legais e na forma do artigo 9º, inciso V da Lei Complementar
Estadual nº 15/96, resolve designar o Dr. MAGNO ALE-
XANDRE FERREIRA MOURA, 3º Promotor de Justiça
de São Miguel dos Campos, de 2ª entrância, para funcionar,
cumulativamente, sem prejuízo de suas atuais funções, na 4ª
Promotoria de Justiça Especial Criminal, de 3ª entrância,
durante o afastamento do Promotor de Justiça titular, a partir
do dia 05 de agosto do corrente ano .

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
  Procurador-Geral de Justiça Substituto

VISO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2010

                      A Pregoeira Substituta do Ministério Público
Estadual torna público e para conhecimento dos interessa-
dos que realizará licitação, sob a modalidade
supramencionada, com as seguintes características:

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição
de 02 (dois) veículos zero quilômetro, ano/modelo 10/11,
para atender às necessidades dos serviços do MP/AL, con-
forme as especificações do Anexo I do Edital.

TIPO: menor preço do lote.

DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVE-
LOPES: 19/08/2010, às 09 horas (horário local).

LOCAL: Edifício-sede do Ministério Público/AL, na Rua
Pedro Jorge Melo e Silva, 79, 2º andar, Poço, Maceió/Al,
na sala da Comissão Permanente de Licitação.

ESCLARECIMENTO: segundo andar do local acima, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, ou pelo fone:
(82) 2122-3541, no horário das 08 às 12h de segundas às
sextas-feiras.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.mp.al.gov.br.

Maceió, 05 de agosto de 2010.

LUÍZA MARIA GUIMARÃES DE SOUZA LEITE
Pregoeira Substituta

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA N° 008/2010

O EXCELENTISSÍMO CORREGEDOR-GERAL SUBS-
TITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS,
DR. ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA, PROCURA-
DOR DE JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

FAZ SABER a todos quantos do presente tomarem
conhecimento que, a partir das 8 horas de 30 minutos, no dia
17 de Agosto do corrente ano, realizar-se-ão, com funda-
mento nos artigos 75, inciso II e 76 parágrafo 1º, incisos I a
III, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996,
e artigo 45 e seguintes, do Regimento Interno da
Corregedoria-Geral do Ministério Público de Alagoas,
CORREIÇÕES ORDINÁRIAS, nas Promotorias de Justi-
ça abaixo nominadas:

CORREGEDORIA-GERAL  

DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
SECRETARIA-GERAL 

 



Maceió - Sexta-feira
6 de Agosto de 2010 77Diário Oficial

Estado de Alagoas

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
DATA

1ª Promotoria de Justiça de São Miguel dos Campos
17/08/10
2ª Promotoria de Justiça de São Miguel dos Campos
17/08/10
3ª Promotoria de Justiça de São Miguel dos Campos
17/08/10
5ª Promotoria de Justiça de São Miguel dos Campos
17/08/10

Enquanto perdurarem as Correições Ordinárias, qual-
quer do povo que se sentir prejudicado com a atuação do
Ministério Público local, poderá oferecer as reclamações
que tiver, escritas ou orais, podendo ainda direcioná-las à
Corregedoria-Geral do Ministério Público. Nas Correições
em apreço, deverão estar presentes os Promotores de Jus-
tiça no exercício das Promotorias em questão. Eu, Almir
José Crescêncio, Secretário-Geral desta Corregedoria, fiz
digitar o presente Edital.
Maceió, 05 de Agosto de 2010.

ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA
Corregedor-Geral Substituto

Promotoria de Justiça da Comarca de Olho d'Água das
Flores/AL

PORTARIA N° P AP / MPOAF / 003/2.010

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
ALAGOAS, através do Promotor de Justiça abaixo firma-
do, com fundamento nos preceitos contidos nos Arts. 127,
caput, e 129, incisos II e III, ambos, da Constituição Fede-
ral.. no Art. 8°, § 1º da Lei n° 7.347/85, bem como nos
Arts. 25, inciso IV, alínea ""a", e 26, incisos I, alíneas "b" e
"c", ambos, da Lei n° 8.625/93,

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Olho
d'Água das Flores/AL, no Diário Oficial do Estado, Edição
do dia 27/01/2.010, publicou Aviso de Licitação ( Pregão
n° 0112.010 ), cujo objeto foi a contratação de empresa
fornecedora
de
CONSIDERANDO que o supracitado fato causou estra-
nheza ao povo olhodaguense, motivando inúmeras denún-
cias encaminhadas a este Órgão Ministerial, as quais dão
conta de que é fato público e notório que a Câmara Muni-
cipal da supracitada entidade estatal não possui veículos
automotivos;
CONSIDERANDO que, se verdadeiros forem os fatos de-
nunciados, estes caracterizam os atos de improbidade ad-
ministrativa tipificados pelo Art. 10, caput, Art. 10, inciso I,
Art. 11, caput e Art. 11, inciso I, todos, da Lei n° 8.429/92;
CONSIDERANDO que, se verdadeiros forem os fatos
denunciados, estes também caracterizam o crime de res-
ponsabilidade tipificado pelo Art. 1 '\ incisos II e V, do
Decreto-Lei n° 201/67;
CONSIDERANDO que é função institucional do Ministé-
rio Público a promoção de inquéritos civis e de procedi-
mentos administrativos pertinentes para instruí-los, em de-
fesa da ordem jurídica, do regime democrático, do
patrimônio público, dos interesses difusos e coletivos, bem
como dos interesses sociais e individuais indisponíveis e
homogêneos, a teor dos preceitos contidos nos Arts. 127,
caput, e 129, inciso III, ambos, da Constituição Federal,
no Art. 25, inciso IV, alínea "a", da Lei n° 8.625/93, bem
como nos Arts. 1°, caput, e 4°, inciso IV, alínea "a", da Lei
Complementar n° 15/96,

RESOLVE:
INSTAURAR o presente Procedimento Administrativo Pre-
liminar, com fundamento nos Arts. 127, caput, e 129, incisos
II e III, ambos, da Constituição Federal, no Art. 8°, § 1°,
da Lei n° 7.347/85, bem como nos arts. 25, inciso IV, alí-
nea "a", e 26, incisos I, alíneas "b" e "c", ambos, da Lei n°
8.625/93, a fim de prosseguir nas investigações, promo-
vendo a colheita de informações, depoimentos, certidões,
exames periciais, etc..., razão pela qual determina, de ime-
diato, as seguintes providências:

a) Autuação e registro desta Portaria no Livro de Registros
de

Procedimentos Administrativos;
b) Publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado;

c) Expedição dos ofícios necessários;
d) Realização das inspeções e diligências investigatórias

necessárias;
e) Registre-se em livro próprio e cumpra-se.
Olho d'Água das Flores, 17 de Junho de 2.010
Marcus Aurélio Gomes Mousinho
Promotor de Justiça
Promotoria de Justiça da Comarca de Olho d'Água das
Flores/AL

PORTARIA N° P AP / MPOAF / 004/2.010

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
ALAGOAS, através do Promotor de Justiça abaixo firma-
do, com fundamento nos preceitos contidos nos Arts., 127,
caput, e 129, incisos II e III, ambos da Constituição Fede-
ral; no Art., 8°.. § 1°, da Lei n° 7.347/85, bem como nos
Arts. 25, inciso IV, alínea "a", e 26, incisos I, alíneas "b" e
"c", ambos, da Lei n° 8.625/93,
CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Olho
d'Água das Flores/AL, no ano civil de 2.009, realizou re-
forma em suas dependências, visando a construção de Ga-
binetes para os Vereadores desta entidade estatal;
CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Olho
d'Água das Flores/AL, no ano civil de 2.009, realizou re-
forma em suas dependências, visando a construção de Ga-
binetes para os Vereadores desta entidade estatal;
CONSIDERANDO que a supracitada reforma motivou inú-
meras denúncias oriundas da população olhodaguense, as
quais foram encaminhadas a este
CONSIDERANDO que, se verdadeiros forem os fatos de-
nunciados, estes caracterizam os atos de improbidade ad-
ministrativa tipificados pelo Art. 10, caput, Art. 10, inciso I,
Art. 11, caput e Art. 11, inciso I, todos, da Lei n° 8.429/92;
CONSIDERANDO que, se verdadeiros forem os fatos de-
nunciados, estes também caracterizam o crime de respon-
sabilidade tipificado pelo Art. 1°, incisos II e V, do Decre-
to-Lei n° 201/67;
CONSIDERANDO que é função institucional do Ministé-
rio Público a promoção de inquéritos civis e de procedi-
mentos administrativos pertinentes para instruí-los, em de-
fesa da ordem jurídica, do regime democrático, do
patrimônio público, dos interesses difusos e coletivos, bem
como dos interesses sociais e individuais indisponíveis e
homogêneos, a teor dos preceitos contidos nos Arts. 127,
caput, e 129, inciso IlI, ambos, da Constituição Federal, no
Art. 25, inciso IV, alínea "a", da Lei n° 8.625/93, bem como
nos Arts. 1°, caput, e 4º, inciso IV, alínea "a", da Lei nº
8.625/93, bem como nos arts. 1º caput, e 4º, inciso IV,
alínea "a" da Lei Complementar nº 15/96.

RESOLVE:
INSTAURAR o presente Procedimento Administrativo Pre-
liminar, com fundamento nos Arts. 127, caput, e 129, incisos
II e III ambos, da Constituição Federal, no Art. 8°, § 1°, da
Lei n° 7.347/85, bem como nos Arts. 25, inciso IV, alínea
"a", e 26, incisos I, alíneas "b" e "c", ambos, da Lei n° 8.625/
93, a fim de prosseguir nas investigações, promovendo a
colheita de informações, depoimentos, certidões, exames
periciais, etc..., razão pela qual determina, de imediato, as
seguintes providências:

a) Autuação e registro desta Portaria no Livro de Registros
de

Procedimentos Administrativos;
b) Publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado;
c) Expedição dos oficios necessários;
d) Realização das inspeções e diligências investigatórias

necessárias;
e) Registre-se em livro próprio e cumpra-se.
Olho d'Água das Flores, 17 de Junho de 2.010
Marcus Aurélio Gomes Mousinho
Promotor de Justiça
MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS PROCURA-
DORIA GERAL DE JUSTIÇA 1ª e 2ª Promotorias de
Controle Externo da Atividade Policial e Investigações Es-
peciais

NOTIFICACÃO RECOMENDATÓRIA N° 003/2010

O Ministério Público do Estado de Alagoas, através
das 1ª e 2a Promotorias da Promotoria Coletiva de Con-
trole Externo da Atividade Policial, no uso de suas atribui-

ções legais, Considerando a grande quantidade de Manda-
dos de Prisão na condição de "A CUMPRIR", mais preci-
samente 3.400 (três mil e quatrocentos), computados ape-
nas aqueles recebidos entre os meses de janeiro de 2008 e
maio de 2010, nesta Capital;
Considerando o aparente descontrole, por par:te da Polícia
Judiciária, no que diz respeito à sistemática de cumprimen-
to das diligências, efetivadas ou não, por parte das Autori-
dades Policiais competentes, no que se refere ao devido
cumprimento de tais Mandados;
Considerando o dever da Polícia Judiciária de cumprir as
medidas coercitivas expedidas pelo Judiciário, realizando
as diligências necessárias ao seu adimplemento, bem como,
abastecendo em prazos razoáveis os Sistemas de Informa-
ções da Segurança Pública e a atualização dos cadastros
oficiais respectivos;
Considerando a possibilidade de responsabilização, tanto
na esfera civil quanto criminal, bem como, na seara admi-
nistrativa, de membros da estrutura de segurança pública,
em face do não desempenho, em níveis razoáveis, de suas
funções constitucionais e legais;
Considerando a necessidade de se efetivarem medidas com
o intuito de se diminuir a grande quantidade de Mandados
de Prisão "A CUMPRIR", como forma de se garantir o
Devido Processo Legal e, por conseguinte, de se conferir
eficácia à atividade de repressão delitiva resultando, por
sua vez, na melhoria do convívio social e na redução da
sensação de impunidade, em relação às ordens judiciais
expedidas;
RESOLVE
RECOMENDAR que todos os Mandados de Prisão rece-
bidos pela Polícia Judiciária na sede da Delegacia Geral
sejam inicialmente remetidos à Central de Mandados de
Prisão daquela instituição para a devida alimentação do sis-
tema de

cadastro e demais sistemas de informações, logo após, re-
metendo-se à autoridade policial competente para o seu
cumprimento;
RECOMENDAR que, de todos os Mandados de Prisão
recebidos pelas Delegacias de Polícia, sejam remetidas có-
pias à referida Central de Mandados, para a devida alimen-
tação do sistema de cadastro e demais sistemas de infor-
mações;
RECOMENDAR que essa Delegacia Geral proceda à ex-
pedição de Portaria visando ao disciplinamento da matéria
em epígrafe, fixando um prazo razoável para que as autori-
dades policiais responsáveis cumpram os mandados de pri-
são recebidos ou remetam informações acerca das diligên-
cias levadas a efeito, através de relatórios dirigidos à Cen-
tral de Mandados de Prisão;
RECOMENDAR que o sistema de cadastro dos Manda-
dos de Prisão seja rigorosamente alimentado com informa-
ções atualizadas no que diz respeito ao recebimento, cum-
primento, validade de tais medidas coercitivas de privação
de liberdade expedidas pelo Judiciário, mantendo-se, nes-
se sentido, integral controle acerca do cumprimento e das
diligências realizadas pelas Delegacias competentes;
RECOMENDAR que, mensalmente, seja expedido RELA-
TÓRIO SIMPLIFICADO que contenha dados resumidos
acerca da movimentação mensal dos mandados de prisão
expedidos pelo Poder Judiciário, em que faça constar o
quantitativo de mandados recebidos no período, efetiva-
mente cumpridos, a cumprir e revogados, remetendo-se a
esta Promotoria de Controle Externo da Atividade Policial
e
Investigações Especiais. .
Maceió, 30 de julho de 2010.

Flávio Gomes da Costa Neto
Karla Padilha Rebelo Marques

Promotores da Promotoria Coletiva de Controle Externo
da Atividade Policial e Investigações Especiais

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA CRIMINAL

DE ATRIBUIÇÃO NÃO PRIVATIVA - PJCCANP

A Coordenadora da Promotoria de Justiça Coletiva Crimi-
nal de Atribuição Não Privativa da Capital em Exercício,
Promotora de Justiça Dra. Marília Cerqueira Lima, distri-

buiu os processos que ora tramitam no núcleo da Promoto-
ria de Justiça Coletiva Criminal de Atribuição Não Privativa
da Capital:
PROMOTOR: DR. GIVALDO DE BARROS LESSA
PROCESSO: 1983/2010 - PGJ
INTERESSADO: Anhanguera Carnes Importações LTDA
ASSUNTO:  Fraude de Notas  Fiscais
PROMOTOR: DR. GIVALDO DE BARROS LESSA
PROCESSO: 1980/2010 - PGJ
INTERESSADO: Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN-AL
ASSUNTO: Encaminhando Cópia de Processo
PROMOTOR: DRA. MARLUCE FALCÃO
PROCESSO: 1560/2008
INTERESSADO: Departamento de Policia Rodoviária Fe-
deral
ASSUNTO: Encaminhando Denúncia

Maceió/AL, 03 de agosto de 2010.

MARÍLIA CERQUEIRA LIMA
Promotora de Justiça

Coordenadora da PJCCANP em Exercício

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < <

 =================================================
 AO(S) '05' DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO O FUNCI-
ONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E TRINTA,
DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
=================================================

1ª CAMARA CIVEL
=================================================
  2010.002554-6
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  S.M.L.R. DE A.
  AGRADO    :
  V.N.A. REP/MãE V.M.S.C.N.
  Entrada :4/8/2010      Retirada :4/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002849-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MANOEL VIEIRA DE LIMA
  Entrada :2/8/2010      Retirada :2/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================
1ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002886-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  RAFAELA DA SILVA OLIVEIRA REP. P/MãE SôNIA
  FERNANDES DA SILVA DE OLIVEIRA
  Entrada :2/8/2010      Retirada :3/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010



Maceió - Sexta-feira
6 de Agosto de 201078 Diário Oficial

Estado de Alagoas

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002881-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  AGNELO OLIMPIO XAVIER
  Entrada :              Retirada :3/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2009.002829-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  NADIR VIEIRA CAVALCANTE
  Entrada :2/8/2010      Retirada :3/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.001624-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  SONALY MARIA DA SILVA
  Entrada :2/8/2010      Retirada :2/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 2/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
CAMARA CRIMINAL

=================================================
  2009.004674-2
  APELAçãO CRIMINAL
  PORTO CALVO
  APETE     :
  JOSé CLEDSON ALCANTARA DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :3/8/2010      Retirada :3/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

=================================================
CAMARA CRIMINAL

=================================================
  2010.001505-7
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ANTONIO JOSINO DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :4/8/2010      Retirada :4/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
  2010.001644-4
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  GLEYBS DE SENA BARROS E OUTRO
  IMPEDO    :
  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :6/7/2010      Retirada :6/7/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/7/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
  2009.000138-4
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  CASSI-CAIXA DE ASSITENCIA DOS
FUNCIONARIOS DO
  BANCO DO BRASIL
  RECORRDO  :
  MANUELLA TENORIO MOREIRA
  Entrada :25/5/2010     Retirada :25/5/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/5/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

=================================================
  2010.001381-9
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  MESSIAS
  RECORRET  :
  LUIZ ANTONIO LINS DE FARIAS
  RECORRDO  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :4/8/2010      Retirada :4/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

=================================================
  2005.000003-6
  AçãO PENAL ORIGINARIA
  NOVO LINO

  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  REU       :
  BEROALDO RUFINO DA SILVA
  Entrada :4/8/2010      Retirada :4/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
  2010.002593-1
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  MAURICIO CAVALCANTE DA SILVA            :

  Entrada :4/8/2010      Retirada :4/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
  2010.002569-3
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  PACIENTE  :
  LEONIS MACIEL DA SILVA            :

  Entrada :4/8/2010      Retirada :4/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
  2010.002652-4
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  NOVO LINO
  PACIENTE  :
  AMARO LUIS DA SILVA            :

  Entrada :4/8/2010      Retirada :4/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
  2010.002741-6
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  MATRIZ DE CAMARAGIBE
  PACIENTE  :
  JOSE MIGUEL DOS SANTOS FILHO            :

  Entrada :4/8/2010      Retirada :4/8/2010
  Devolução :5/8/2010     Saidap/ TJ 5/8/2010

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================
 Tania

 ASSESSORA TÉCNICA
=================================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < <

 =================================================
 AO(S) '05' DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO O FUNCI-
ONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
=================================================

1ª CAMARA CIVEL
=================================================
  2010.002408-7
  APELAçãO CIVEL
  PAO DE ACUCAR
  APETE     :
  KAROLINNE FARIAS DA SILVA
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE PAO DE AçUCAR
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002902-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE CARLOS ALVES SILVA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002053-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  CICERO AFREU DOS SANTOS E OUTRO
  APEDO     :
  FRANCISCO JOSE LINS PEIXOTO E OUTRO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.002875-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  BRUNO FIDELIS DA SILVA REP. P/ MAE EDILENE
CRISTINA
  DA SILVA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :



Maceió - Sexta-feira
6 de Agosto de 2010 79Diário Oficial

Estado de Alagoas

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002895-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE JOVINO DOS SANTOS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002915-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  AMARO DUARTE DA SILVA FILHO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002799-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  CICERO MARQUES VILARINS
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2009.004763-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL
  APEDO     :
  N.F. DOS S. REP. P/TUTOR(A) L.F. DOS S. E OU-
TROS
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002362-1
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  FRANCIELLE DOS SANTOS ALMEIDA REP. P/ MAE
  ADRIANA SOARES DOS SANTOS
  Entrada :5/8/2010      Retirada :5/8/2010
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.002533-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  VITORIO CARLOS DE MELO BEZERRA E OUTROS
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2009.002495-9
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  S. DOS S. E. A. E F. DA S. DA F. DE A. S.
  AGRADO    :
  E. DE A.
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.000672-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE HONORATO DA SILVA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.002211-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :

  DETRAN/AL-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO
  DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE ANTONIO DOS SANTOS
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.000948-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  FAZENDA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ESPOLIO DE JOAO ATHAYDE FILHO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2010.001544-2
  APELAçãO CIVEL
  SAO BRAS
  APETE     :
  MUNICIPIO DE SAO BRAS
  APEDO     :
  DANIELLY DE SOUSA CAVALCANTE
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.001498-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARIA FRANCISCA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.001618-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE AGAMENON OLIVEIRA DA SILVA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2007.002869-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  REMIVALDO DE LIMA BARBOSA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.001368-9
  APELAçãO CIVEL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  APETE     :
  DETRAN/AL-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO
  DE ALAGOAS
  APEDO     :
  LUIZ MANOEL DA SILVA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.001837-3
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  REGINALDO JOSE DA SILVA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.003275-1
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPELA
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  ARMANDO MARQUES DE OLIVEIRA FILHO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA



Maceió - Sexta-feira
6 de Agosto de 201080 Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.000545-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ELIANE MENDONçA COSTA PEREIRA LEITE E OU-
TROS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
  2006.002422-8
  APELAçãO CIVEL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  APETE     :
  MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS
  APEDO     :
  MARLENE FERREIRA DA SILVA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
CAMARA CRIMINAL

=================================================
  2010.003020-0
  APELAçãO CRIMINAL
  CAJUEIRO
  APETE     :
  FáBIO TEIXEIRA
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

=================================================
CAMARA CRIMINAL

=================================================
  2010.003019-0
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  CARLOS HENRIQUE SANTOS DE LIMA E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================
CAMARA CRIMINAL

=================================================
  2010.001012-9
  EMBARGOS DE DECLARAçãO ( A. CRIME)
  CAPITAL
  EMBARGAN  :

  PAULO LOPES DA SILVA
  EMBARGAD  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

=================================================
CAMARA CRIMINAL

=================================================
  2010.002634-2
  RECURSO CRIME
  JOAQUIM GOMES
  RECORRTE  :
  HEBER REGO LOUREIRO
  RECORRDO  :
  ROBISVALDO ALEXANDRE DA SILVA
  Entrada :3/8/2010      Retirada :3/8/2010
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================
CAMARA CRIMINAL

=================================================
  2009.004724-9
  APELAçãO CRIMINAL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  APETE     :
  JAMES ELSON OLIVEIRA DE ASSIS
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

=================================================
SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

=================================================
  2008.001975-9
  ACAO RESCISORIA
  CAPITAL
  AUTOR     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  REU       :
  WALKIRIA ALVES RODRIGUES
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

=================================================
SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

=================================================
  2008.000896-9
  ACAO RESCISORIA
  CAPITAL
  AUTOR     :
  BANCO DO BRASIL SA
  REU       :
  AMASIS CAMPOS MATOS
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
  2010.000360-5
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  BANCO ITAUCARD SA
  RECORRDO  :
  EDUARDO JOSE DE ANDRADE
  Entrada :5/8/2010      Retirada :5/8/2010
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
  2008.003914-6
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  EMBRATEL-EMPRESA BRASILEIRA DE
  TELECOMUNICAÇOES SA
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :5/8/2010      Retirada :5/8/2010
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
  2009.003432-1
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  ALAIDE VASCONCELOS SANTOS
  Entrada :5/8/2010      Retirada :5/8/2010
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
  2010.000233-5
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  SADI LUIZ BERNADI
  Entrada :5/8/2010      Retirada :5/8/2010
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
  2010.002409-4
  SUSPENSãO DE EXECUçãO DE LIMINAR
  CAPITAL
  REQTE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  PARTES    :
  POSTO NOSSA SENHORA DE NAZARE LTDA
  Entrada :5/8/2010      Retirada :5/8/2010
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

=================================================
  2010.000250-0
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CRIME)
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  JOSé RONALDO SOARES DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

=================================================
  2009.000397-9
  RECURSO EXTRAORDINARIO EM RECURSO CRI-
ME
  LIMOEIRO DE ANADIA
  RECORRENTE:
  JADIELSON DOS SANTOS NUNES
  RECORRIDO :
  MINISTéRIO PúBLICO E OUTRO
  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
  2010.002783-2
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  IVANILDO CORREIA DA COSTA            :

  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
  2010.002674-4
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JALDO FERREIRA DE HOLANDA            :



Maceió - Sexta-feira
6 de Agosto de 2010 81Diário Oficial

Estado de Alagoas

  Entrada :5/8/2010      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/8/2010
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

=================================================
 Tania

 ASSESSORA TÉCNICA
=================================================
    ======================================================

    > > > > >    PROTOCOLO GERAL   < < < < <
    ======================================================
    AO(S) '05' DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO O FUN-
CIONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE PRO-
TOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, OS SE-
GUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
=================================================
    Proc. 2096/2010
    Interessado:
    CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO PUBLI-
CO
    Natureza:
    ENCAM.DOCUMENTOS E SOLICITANDO PRO-
VIDENCIAS
    Assunto:
    REF. A CÓPIA DO DESPACHO NOS AUTOS DO
PROCESSO CNMP 787/2009-56
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTI-
ÇA
=================================================
    Proc. 2098/2010
    Interessado:
    CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO PUBLI-
CO - GABINETE DO SECRETARIO-GERAL
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    REF. A CÓPIA DO PROCESSO CNMP Nº 1477/
2010-92
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTI-
ÇA
=================================================
    Proc. 2087/2010
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPUBLICA EM
ARAPIRACA
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    REF. PROC. ADM. Nº 1.11.001.000010/2008-61 (E
SEU APENSO 1.11.001.000087/2008-31)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2097/2010
    Interessado:
    PRODSID/MPAL-PROMOTORIA DE JUSTIÇA CO-
LETIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DA SAUDE, DO
IDOSO E DO ADOLESCENTE
    Natureza:
    REQ. PUBLICACAO DE PORTARIA NO D. O. E.
    Assunto:
    REF. A PORTARIA 2ª PRODSID Nº 07/2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2099/2010
    Interessado:
    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
    Natureza:
    REQUERENDO AUTORIZACAO
    Assunto:
    PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

=================================================
    Proc. 2100/2010
    Interessado:
    CONDEL - CONSELHO DELIBERATIVO DO PRO-
GRAMA ESTADUAL DE PROTEÇÃO A VÍTIMAS E
TESTEMUNHAS
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    CONFIDENCIAL
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2101/2010
    Interessado:
    GRUPO DE ATIVIDADES BÁSICAS DE CIDADA-
NIA DO BAIRRO DE SÃO SEBASTIÃO
    Natureza:
    REPRESENTACAO
    Assunto:
    CONTRA A CASAL
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2102/2010
    Interessado:
    DR. WALBER JOSE VALENTE DE LIMA, PROCU-
RADOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PASSAGENS AEREAS E DIARIAS
    Assunto:
    PARA PARTICIPAR DE CONGRESSO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2103/2010
    Interessado:
    VICTOR HUGO LESSA PIERRE, FUNCIONÁRIO
DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO HORARIO ESPECIAL
    Assunto:
    DE ESTUDANTE
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2104/2010
    Interessado:
    SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS DE
MACEIO
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    REF. A BALANCETES MENSAIS E RELATÓRIOS
FISCAIS DE JUNHO DE 2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2105/2010
    Interessado:
    TEOGENES CARDOSO TENORIO LISBOA, FUN-
CIONÁRIO DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    REF. AO MÊS DE AGOSTO DE 2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2106/2010
    Interessado:
    DR. JOÃO BATISTA SANTOS FILHO,PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    REF. AO MÊS DE JUNHO DE 2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2107/2010
    Interessado:
    DR. JOÃO BATISTA SANTOS FILHO,PROMOTOR
DE JUSTIÇA

    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    REF. AO MÊS DE ABRIL DE 2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2108/2010
    Interessado:
    DR. JOÃO BATISTA SANTOS FILHO,PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    REF. AO MÊS DE MAIO DE 2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 1762/2010
    Interessado:
    MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO INDICACAO
    Assunto:
    DE REPRESENTANTE - CONAPA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2110/2010
    Interessado:
    MARIA INNEZ DE LIMA SANTOS
    Natureza:
    REQ. SE MANTER NO CADASTRO DE RESERVA
    Assunto:
    DO 3º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
DO MP
    Remetido para:
    ESCOLA SUPERIOR
=================================================
    Proc. 2109/2010
    Interessado:
    FERNANDA MARIA FERNANDES
VIEIRA,FUNCIONÁRIA DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO COPIAS DE DOCUMENTOS
    Assunto:
    DAS SINDICÂNCIAS QUE TRAMITAM AO SEU
FAVOR
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

=================================================
    Proc. 2111/2010
    Interessado:
    SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS DE
MACEIO
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    REF. A BALANCETES MENSAIS E RELATÓRIOS
FISCAIS DE ABRIL DE 2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 2112/2010
    Interessado:
    MARIO CESAR DE ALBUQUERQUE PESSOA,
FUNCIONARIO DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    ESCALONADAS PARA AGOSTO DE 2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 1339/2010
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO -
DETRAN/AL
    Natureza:
    ENCAM. COPIA DE PROCESSO
    Assunto:
    NºS 5101-2092/2008 E 5101-10051/2005
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
    Proc. 16/2010
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO -
DETRAN/AL
    Natureza:
    ENCAM. COPIA DE PROCESSO
    Assunto:
    CÓPIA DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================

DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO

=================================================

�������	

��	������������	� ����� ��������� ������������

� ��������������������� ������ ������� �� ���� ! ! ������� �� ��"�#�� $� ����%"� �� ��#������ ��
� �	�����%
�
�
�

�
�
�
	


�
�


������� �� � �� � �� ������� �� ��"�#�� $� ����%"� �� ��#������ ��

�������		

��	������������	� ����� ��������� �������


 ��������������������� ������ $�������� �� ���� ! ! $�������� �� ��$���""" #� ��#������ $� ��#������ ��

�

�

�




�

�



$�������� �� � �� � �� $�������� �� ��$���""" #� ��#������ $� ��#������ ��

��������
�������

������
	�	
	��

�����������������������������������������&��	�'��
����������������������������������

������
�����

�����
�	����(&��

��������
�������

������
	�	
	��

�����������������������������������&��	�'��
���������������������������������� ������

�����
�����

�	����(&��




